
Contacto

Teléfono +34 953529107
Fax +34 953529004
Correo Electrónico ayuntamiento@higueradecalatrava.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 2
(23611) Higuera de Calatrava España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 126/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-01-2023 a
las 11:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Higuera de Calatrava
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vXYKuYtfumMBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Adecuación de campo de fútbol 11 de Higuera de Calatrava

Valor estimado del contrato 235.537,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 285.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 235.537,19 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Higuera de Calatrava
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento nº 2
(23611) Higuera de Calatrava España

Adjudicación contrato de obra "Adecuación de campo de fútbol 11, de Higuera de Calatrava".

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vXYKuYtfumMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Higuera de Calatrava
Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2022 a las 09:27 horas

Precio de la oferta más baja 204.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 231.577,11 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

C.J.SPORTS SOLUTIONS, SL
NIF B23714876
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 204.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 247.929 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación contrato de obra, mejor oferta presentada.
Fecha del Acuerdo 31/10/2022
Plazo de Formalización Del 08/11/2022 al 08/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/08/2022 a las 09:25

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/08/2022 a las 23:55
Observaciones: Acondicionamiento de campo de fútbol 11 de Higuera de Calatrava

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91b46484-3006-4bad-bc5c-612ad4aecbee


Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento nº2
(23611) Higuera de Calatrava España

Apertura de sobre de oferta.

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios de calidad de la empresa licitadora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mantenimiento de cesped artificial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x9G3ajMVi26XQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000010164341 |  2023-289287 | Wed, 11 Jan 2023 11:59:34:519 CET 3705880448560880818927839381200276383UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x9G3ajMVi26XQV0WE7lYPw%3D%3D

